


Edição 6.179 | Ano 10
03 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

APOSTILA N° 091/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PLQI0AHQ-W1YJP3KE-RA2TA7AT-02DGNCSH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAPIM	GROSSO	

Praça	09	de	Maio	–	CEP:	44695-000	

Nova	Morada	–	Capim	Grosso	-	Bahia	

CNPJ:	13.230.982/0001-50	

 

APOSTILA N° 091/2024 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei 
Federal n° 8.666/93, na Lei Estadual n° 4.660/86. 

RESOLVE  

 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 321/2022, celebrado entre O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO e a I C 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 03.652.204/0001-03 situada à Rua Antônio José de Oliveira, 110, 
Vale do Rio, Riachão do Jacuípe - BA, neste ato representada por Itamar Carneiro da Silva, inscrito no CPF: 608.476.895-49, passando a 
vigorar a seguinte alteração: 
 
( EM ANEXO) 
 
RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste 
instrumento. 
 
 
Capim Grosso, 03 de junho de 2024. 
 
 

 
 
 

________________________________________________ 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 

 Secretario M. de Finanças   
 
 

 
 
 

Edição 6.179 | Ano 10
03 de junho de 2024

Página 3

APOSTILA N° 091/2024

Certificação Digital: PLQI0AHQ-W1YJP3KE-RA2TA7AT-02DGNCSH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE SALDO QND
 VALOR 

ORÇADO 
 TOTAL  SALDO R$ RETIRAR

ACRESC

ENTAR

NOVO	

SALDO
RETIRAR	R$ ACRESCENTAR SALDO	METAFISICA

1

PALCO 06X06 – Palco em estrutura Box trusss 

em duro alumínio com cobertura em lona

vinílica ,piso de madeira acarpetado com escada 

de acesso lateral.

DIÁRIA 0 30  R$        2.496,00  R$            74.880,00  R$                       -   1 1 -R$                  2.496,00R$          2.496,00R$                  

5

PALCO 16x11 – Palco em estrutura de 

ferro/metal, modular, de dimensões mínimas de 

16m de frente x 11m de profundidade, estrutura 

para P.A. Fly; Cobertura em alumínio box truss 

Q30 revestida com lona vinílica; Piso 

acarpetado ou emborrachado na cor preta, 

altura mínima do solo de 2m; Escada de acesso 

com corrimão.

DIÁRIA 2 20  R$        7.920,00  R$         158.400,00  R$       15.840,00 2 0 15.840,00R$     -R$                    -R$                            

6

TENDA 03x03 – Tenda, com dimensões de 3m x 

3m, com 2 metros altura em seus pés de 

sustentação, cobertura piramidal, com lona 

branca, estrutura em tubo galvanizado, para

uso do público em geral.

DIÁRIA 0 40  R$           118,80  R$              4.752,00  R$                       -   2 2 -R$                  237,60R$             237,60R$                     

11

GRADE DE CONTENÇÃO – Estrutura de 
disciplinamento de público, composta de grades 
metálicas galvanizadas de 2,20m de comprimento, 
com sistemas de fixação com
pinos e pés metálicos; Altura mínima de 1,2m.

METRO LINEAR 0 1500  R$              24,75  R$            37.125,00  R$                       -   22,5515 23 -R$                  558,15R$             558,15R$                     

13

BANHEIRO QUÍMICO – Cabine sanitária 
individual, portátil, dimensões mínimas de 1,1m 
x 1,1m x 2,1m de altura, em polietileno de alta 
densidade, piso antiderrapante, teto translúcido 
,fechadura com
indicação “livre/ocupado” externa, caixa de 
dejetos com assento, suporte para papel higiênico 
e porta objetos, abertura para
ventilação, manutenção diária com produtos para 
desinfecção e desodorização.

DIÁRIA 0 300  R$           277,20  R$            83.160,00  R$                       -   4 4 -R$                  1.108,80R$          1.108,80R$                  

21
CAMARIM- Estrutura de octanorm tamanho 4x 
4,climatizado, acarpetado com tenda tensionada
, tamanho 5x5.

DIÁRIA 0 20 1.386,00R$     R$            27.720,00  R$                       -   1 1 -R$                  1.386,00R$          1.386,00R$                  

29

MESA PLÁSTICA – Mesa na cor branco, em PVC, 
empilhável, formato quadrado; Altura mínima de 
70cm; Tampo quadrado com no mínimo 65cm em 
cada lado.

DIÁRIA 0 160 4,95R$           R$                  792,00  R$                       -   1 1 -R$                  4,95R$                  4,95R$                          

Edição 6.179 | Ano 10
03 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: PLQI0AHQ-W1YJP3KE-RA2TA7AT-02DGNCSH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



35

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 02 – 
02
mesas digitais com 48 canais de entrada, 
equalização paramétrica, compressor, gate por 
canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico 
de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 
Sistema de Sonorização LineArray importado 
composto por 9 caixas tree- way por lado, 
cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 
graus, sistema de bumper para elevação do sistema 
ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 
12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, 
por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks 
de potência com 4 amplificadores classe D, com 
no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 
01 processador digital com 4
entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do 
sistema através de tablet ou computador; 01 
multicabo de 48 canais de entrada, transformador 
de fase por canal com comprimento mínimo de 60 
metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com 
comprimento mínimo de 60 metros para o 
processamento; Mainpower trifásico de 63 
amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro 
e amperímetro; Mainpower trifásico de 125 
amperes por fase, reguladorde tensão, voltímetro, 
amperímetro e transformador isolador de 10.000 
watts para alimentação; Sistema de comunicação 
entre P.A. e monitor; Sistema com 16 monitores 
passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 
Drive cada; SideFill composto por 2 caixas tree-
way de alta frequência e 2 de subgrave com 
falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação 
para alimentação do SideFill composto por 01 
rack com 4 amplificadores classe D, potência 

DIÁRIA 0 6 4.900,50R$     R$            29.403,00  R$                       -   1 1 -R$                  4.900,50R$          4.900,50R$                  

39

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE –
01 mesa
computadorizada 2048 canais; 24 canais de 
dimmer montados em rack de 4.000 watts por 
canal; 01 amplificador de sinal DMX de 8 vias; 48 
refletores Par 64 com filtros foscos cores diversas; 
12 BIM 200, 08 refletores
elipsoidais; 04 refletores minibrutts com 6
lâmpadas DWE 650 watts; 02 canhões
seguidores 1200 watts; 40 metros de estrutura em 
alumínio box truss Q30; 04 corner box truss Q30; 
06 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com 
manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; 
Sistema de intercon com 3
pontos.

DIÁRIA 0 30 5.148,00R$     R$         154.440,00  R$                       -   1 1 -R$                  5.148,00R$          5.148,00R$                  

TOTAL 15.840,00R$    15.840,00R$  15.840,00R$    15.840,00R$         

0,00-R$            

Edição 6.179 | Ano 10
03 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: PLQI0AHQ-W1YJP3KE-RA2TA7AT-02DGNCSH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	TERMO ADITIVO
	APOSTILA N° 091/2024


		2024-06-03T19:00:06-0300




